
Lithium Balance A/S

Hassellunden 13, DK-2765 Smørum

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2022

Annual Report for 1 January - 31 December 2022

CVR-nr. 29 39 11 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14/07 2023

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 14/07 2023

Maria Gonzalez Freve
Dirigent
Chairman of the General Meeting



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 13
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 14
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 17
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 18
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 20
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Lithium Balance A/S
Hassellunden 13
DK-2765 Smørum

CVR-nr.: 29 39 11 30

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Egedal

Municipality of reg. office: Egedal

Bestyrelse
Board of Directors

Maria Gonzalez Freve, formand (*Chairman*)
Joseph James Barberia
Frank E. Devita

Direktion
Executive Board

Joseph James Barberia

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Resultat af ordinær primær drift	-20.749	-26.176	-23.835	-25.790	-9.672
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	-19.518	-19.743	-17.526	-16.594	-9.672
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-2.304	-1.417	-1.835	-1.507	-1.599
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-16.707	-15.268	-14.234	-14.374	-8.790
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	113.334	68.129	49.734	32.530	39.156
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	-3.211	13.496	5.964	1.546	11.824
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	-44.104	-43.396	-19.899	-16.097	-11.286
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-674	-773	-1.143	-1.881	-1.163
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-455	-451	-256	-1.242	-484
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	46.343	46.032	2.474	-8.860	-8.794
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	1.566	1.863	-18.568	-26.838	-21.243
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	63	56	42	38	31
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	-17,2%	-29,0%	-35,2%	-51,0%	-24,7%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	-2,8%	19,8%	12,0%	4,8%	30,2%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	-324,9%	-156,9%	-379,1%	-215,0%	-54,2%

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, udvikling, fabrikation og handel med elektroniske styringssystemer for el-teknologi, samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 16.706.585, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.210.826.

Der har i året været en betydelig vækst i kundeomsætningen. Væksten i salget af virksomhedens oprindelige produkter var som budgetteret.

Det samlede resultat endte under budget, og ledelsen anser derfor ikke årets resultat som tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet for 2023 er tilstrækkeligt til at sikre opfyldelsen af de løbende forpligtelser.

Selskabet har i 2022 igen haft underskud som skyldes de omfattende udviklingsaktiviteter

For at sikre tilstrækkelig finansiering har selskabet modtaget et letter of support fra moderselskabet Sensata Technologies B.V. Støtteerklæringen sikrer tilstrækkelig likviditet til selskabets drift og løber 12 måneder fra godkendelsen af årsrapporten for 2022.

På denne baggrund aflægges regnskabet efter going concern.

Key activities

The Company operates within investment, development and manufacture and sale of electronic control systems within electronic technology related to and similar activities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2022 shows a loss of DKK 16,706,585, and at 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows negative equity of DKK 3,210,826.

The Company realized a considerable growth in revenue. The growth in revenue in the Company's existing products was on budget.

The result for the year ended below budget and therefore management do not consider the result for the year satisfactory.

Capital resources

Management expects that the capital resources for 2023 are sufficient to ensure liquidity to pay the continuing obligations.

The Company realised a loss also in 2022 due to comprehensive development activities.

To ensure adequate financing, the company has received a letter of support from the parent company Sensata Technologies B.V. The statement of support ensures sufficient liquidity for the company's operations and runs 12 months from the approval of the annual report for 2022.

On that basis, the Financial Statements are presented on a going concern assumption.

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsens forventer, at omsætningen i 2023 vil fortsætte med at vokse som konsekvens af øget tilgang af kunder, og at flere kunder går i produktion med virksomhedens komponenter.

I forbindelse med kapitaludvidelsen i 2017, 2019 og 2021 har virksomheden udvidet sine produktudviklings aktiviteter betydeligt med henblik på at få adgang til nye markeder. De nye produkter forventes først at få indflydelse på virksomhedens resultat fra 2023.

Selskabet har i 2023 solgt en del af sin aktivitet, som vil medføre en betydelig regnskabsmæssig gevinst og sikre et positivt resultat for 2023.

Forskning og udvikling

Selskabets forskning og udvikling er relateret til udvikling af det første virkelig effektive batteristyringssystem (BMS) til lithium-ion-batterier.

Eksternt miljø

Virksomhedens eksterne miljøpåvirkning er meget begrænset. Selskabet tilstræber, at forbedre og optimere sit energiforbrug.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i 2023 solgt en del af sin aktivitet, som vil medføre en betydelig regnskabsmæssig gevinst og sikre et positivt resultat for 2023.

Targets and expectations for the year ahead

Management expects that revenue in 2023 will continue to grow as a consequence of a increased inflow of new customers and that more customers will go into production with its components.

Because of the capital increase in 2017, 2019 and 2021, the company has expanded the development activities significantly to get access to new markets. The new products are expected to impact the company result from 2023.

The company has sold a part of its business in 2023, which will result in a significant accounting gain and ensure a positive financial result for 2023.

Research and development

The Company's intellectual capital resources are related to the development the first genuinely effective Battery Management System (BMS) for lithium ion batteries.

External environment

The Company's environmental impact on its surroundings is very limited. The Company strives to improve and optimize its energy consumption.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any significant uncertainty.

Subsequent events

The company has sold a part of their business in 2023, which will result in a significant accounting gain and ensure a positive financial result for 2023.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

No further events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		27.934.613	19.445.521
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-46.416.592	-38.062.469
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-1.035.892	-1.125.747
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-19.517.871	-19.742.695
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	614.652	175.749
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-2.918.601	-1.592.741
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-21.821.820	-21.159.687
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	5.115.235	5.891.554
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-16.706.585	-15.268.133

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		858.551	1.197.037
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	858.551	1.197.037
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		802.490	866.484
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		442.744	507.069
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	1.245.234	1.373.553
Deposita <i>Deposits</i>		684.649	580.202
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	8	684.649	580.202
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		2.788.434	3.150.792
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		510.677	530.853
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		30.123.572	17.788.973
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		15.846.424	2.485.182
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		46.480.673	20.805.008
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		47.240.292	31.234.660
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		3.457.804	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		4.867.568	5.891.554
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	105.405	219.134
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		55.671.069	37.345.348

Balance 31. december *Balance Sheet 31 December*

Aktiver *Assets*

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>8.393.727</u>	<u>6.828.150</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>110.545.469</u>	<u>64.978.506</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>113.333.903</u>	<u>68.129.298</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>	10	2.400.000	2.400.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-5.610.826	11.095.759
Egenkapital Equity		-3.210.826	13.495.759
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		68.077.867	23.290.670
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.579.445	2.579.445
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	12	70.657.312	25.870.115
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		15.939	23.879
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		3.314.464	7.142.461
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		33.859.173	14.779.971
Anden gæld <i>Other payables</i>	12	3.980.387	4.975.700
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	13	4.717.454	1.841.413
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		45.887.417	28.763.424
Gældsforpligtelser Debt		116.544.729	54.633.539
Passiver Liabilities and equity		113.333.903	68.129.298
Going concern	1		
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	16		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	17		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	18		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	2.400.000	11.095.759	13.495.759
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-16.706.585	-16.706.585
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	<u>2.400.000</u>	<u>-5.610.826</u>	<u>-3.210.826</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-16.706.585	-15.268.133
Reguleringer <i>Adjustments</i>	14	-1.775.395	-3.348.816
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	15	-29.849.177	-28.489.143
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-48.331.157	-47.106.092
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		614.652	175.749
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-2.918.605	-1.592.740
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		-50.635.110	-48.523.083
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		5.891.554	5.126.883
Andre reguleringer		639.221	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		-44.104.335	-43.396.200
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-113.726	-168.835
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-455.359	-451.094
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-104.447	-153.568
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-673.532	-773.497
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-7.940	-58.373
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		46.351.384	23.290.669
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>		0	22.800.001
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		46.343.444	46.032.297
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		1.565.577	1.862.600
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		6.828.150	4.965.550

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
Likvider 31. december		8.393.727	6.828.150
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger		8.393.727	6.828.150
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Likvider 31. december		8.393.727	6.828.150
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Going concern

Selskabet har i 2022 igen haft underskud som skyldes de omfattende udviklingsaktiviteter

For at sikre tilstrækkelig finansiering har selskabet modtaget et letter of support fra moderselskabet Sensata Technologies B.V. Støtteerklæringen sikrer tilstrækkelig likviditet til selskabets drift og løber 12 måneder fra godkendelsen af årsrapporten for 2022.

Selskabet har i 2023 endvidere solgt en del af sin aktivitet, som vil medføre en betydelig regnskabsmæssig gevinst og tilføre betydelig likviditet.

På denne baggrund aflægges regnskabet efter going concern.

The Company realised a loss also in 2022 due to comprehensive development activities.

To ensure adequate financing, the company has received a letter of support from the parent company Sensata Technologies B.V. The statement of support ensures sufficient liquidity for the company's operations and runs 12 months from the approval of the annual report for 2022.

Furthermore, the company has sold a part of their business in 2023, which will result in a significant accounting gain and provide substantial liquidity.

On that basis, the Financial Statements are presented on a going concern assumption.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022 DKK	2021 DKK
2 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	41.085.261	31.863.379
Pensioner <i>Pensions</i>	4.800.136	5.858.072
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	531.195	341.018
	46.416.592	38.062.469
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	63	56

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

	2022 DKK	2021 DKK
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	614.652	175.749
	614.652	175.749
 4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	2.133.570	26.103
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	785.031	1.566.638
	2.918.601	1.592.741

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Skat af årets resultat

Tax on profit/loss for the year

Årets aktuelle skat	-4.867.568	-5.891.554
<i>Current tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-247.667	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<hr/>	<hr/>
	-5.115.235	-5.891.554

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Erhvervede pa- tenter <i>Acquired patents</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.784.930
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	113.726
	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	3.898.656
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	2.587.893
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	452.212
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	3.040.105
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	858.551

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	4.028.732	1.306.559
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	307.488	147.872
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>4.336.220</u>	<u>1.454.431</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	3.162.247	799.490
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	371.483	212.197
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>3.533.730</u>	<u>1.011.687</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>802.490</u>	<u>442.744</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	580.200
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	104.449
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>684.649</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>684.649</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

10 Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen består af 2.400.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 2,400,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

The share capital has developed as follows:

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	2.400.000	2.395.272	1.869.123	1.806.123	1.806.123
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	4.728	526.149	63.000	0
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december <i>Share capital at 31 December</i>	2.400.000	2.400.000	2.395.272	1.869.123	1.806.123

11 Resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat
Retained earnings

	2022	2021
	DKK	DKK
	-16.706.585	-15.268.133
	-16.706.585	-15.268.133

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2022 DKK	2021 DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	68.077.867	23.290.670
Langfristet del <i>Long-term part</i>	68.077.867	23.290.670
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	0	0
	68.077.867	23.290.670
Anden gæld <i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	2.579.445	2.579.445
Langfristet del <i>Long-term part</i>	2.579.445	2.579.445
Øvrig kortfristet gæld <i>Other short-term payables</i>	3.980.387	4.975.700
	6.559.832	7.555.145

13 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Deferred income consists of payments received in respect of income in subsequent years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-614.652	-175.749
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	2.918.601	1.592.741
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.035.891	1.125.746
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	-5.115.235	-5.891.554
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	-1.775.395	-3.348.816
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-25.675.665	-5.295.683
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-20.955.106	-10.824.273
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	16.781.594	-12.369.187
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-29.849.177	-28.489.143

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022 DKK	2021 DKK
16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	0	5.120
	0	5.120
Lejeforpligtelser, 6 måneders opsigelse. <i>Lease obligations, 6 months period.</i>	657.268	127.725

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Der er ikke yderligere eventualforpligtelser ud over de for branchen normale garantiforpligtelser pr. 31. december 2022.

No further security for loans or other liabilities had been placed beyond the industry standard warranty at 31. December 2022.

17 Nærtstående parter

Related parties

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Nærtstående parter (fortsat) ***Related parties (continued)***

Sensata Technologies B.V.
Jan Tinbergenstraat 80
7559 SP Hengelo
Holland

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity